34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.464 Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2021

PROCESSO ELETRÔNICO N° 2021/56706
LAUDO Nº 67625 DE 14 DE JANEIRO DE 2021
NOME DO SERVIDOR: SÍLVIO ALESSANDRO DE JESUS PINTO
FUNCIONAL:57202854/ 1
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇO C
LOTAÇÃO: COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II
PERÍODO: 02.11.2020 a 31.12.2021
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 619382

DESIGNAR SERVIDOR
.

Processo eletrônico nº 2020/1065817
PORTARIA N° 49/21, DE 08 DE JANEIRO DE 2020.

Art. 1º-DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem o
COMITÊ GESTOR DO REPOSITÓRIO INSTITUCIONAL DA UEPA.
PRESIDENTE:
RENATO DA COSTA TEIXEIRA 5041465/1
MEMBROS:
ITALO FLEXA DI PAOLO  5905560/1
ROSILENE OLIVEIRA DA ROCHA  57201152/1
NILSON BEZERRA NETO 57201130/1
JANILDA DO SOCORRO MAIA SILVA  54185395/3
ELINE FLAURA ALVES COELHO 55588288/5
MILENA DIAS CONCEIÇÃO 54188845/1
RITA DE CASSIA VIANA DE ALMEIDA  57200902/1
REGINA COELI ARAUJO RIBEIRO  2005034/3
ROSELENE GARCIA DUARTE NOGUCHI 5909722/2
SONIA MARIA PAMPLONA FREITAS 3184960/1
TANIA ELIDIA MONTEIRO CAMORIM 5210860/3
Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 619387

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA  ASSISTENCIA
PROCESSO ELETRÔNICO N°2021/8228

LAUDO Nº 1360/1/2020 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
NOME DO SERVIDOR: CÁRMEN LÚCIA DE ARAÚJO PAES
FUNCIONAL:5722152/4
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: CAMPUS DE TUCURUÍ
PERÍODO: 21.07.2020 a 05.08.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ PROCESSO

PROCESSO ELETRÔNICO N°2021/56325
LAUDO Nº 67545 DE 12 DE JANEIRO DE 2021
NOME DO SERVIDOR: DEYZIANNE DA COSTA DO NASCIMENTO
FUNCIONAL:57209359/ 1
CARGO: AUXILIAR DE LABORATÓRIO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE BARCARENA
PERÍODO: 16.12.2020 a 15.03.2021
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 619383

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 049/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
PROCESSO: 2021/11563
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de
15/02/2021 a 15/04/2021, correspondente ao triênio de 30/03/2008 a
29/03/2011, para a servidora, MARIA DE FATIMA RIBEIRO CALDAS, Matrí-
cula nº. 194808/1, CARGO: Assistente

Social, lotada, na DRCCP.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
14 de Janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

PORTARIA Nº 050/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
PROCESSO: 2020/1041872
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 18/01/2021
a 18/03/2021, correspondente ao triênio de 12/05/2014 a 11/05/2017,
para a servidora, DAMYLES NUNES FERREIRA, Matrícula nº 588967/1,
CARGO: Assist. de Desenvolvimento Social, lotada, na DAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
14 de Janeiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 619451

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 50/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019
Processo: 2021/34496
Laudo Médico: 67503
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença por Licença por TRATAMENTO DE
SAUDE , no PERIODO 21/12/2020 A 19/01/2021, A servidor(a) ADRIANA
MENDONÇA DE ARAUJO, matrícula: 57176015, idade: 52, cargo:TECNICO
EM GESTÃO PUBLICA, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC
TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em
13 de JANEIRO de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

PORTARIA Nº 47/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
Processo: 2020/785066
Laudo Médico: 64956
R E S O L V E:
CONCEDER, 09 (NOVE) dias de Licença por Licença por TRATAMENTO DE
SAUDE, no PERIODO 21/08/2020 a 29/08/2020 , A servidor(a) CARLA MA-
RIANE AMARAL DOS SANTOS, matrícula: 5850002/2, CPF: 516.884.922-
91, idade: 40, cargo: MONITOR,
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em 13 de
JANEIRO de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/ 1

Protocolo: 619447

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 038/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria nº 424/2019
– SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01
de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
Considerando o PAE nº 2021/13520